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هشدار جدی وزیر اطلاعات: منتظر 
تلافی باشند

حجت الاسلام سید اسماعیل خطیب عصر پنج شنبه در 
جلسه شورای تأمین استان کردستان که در استانداری 
برگزار شــد، با بیان اینکه ایجــاد امنیت مردم محور و 
اطلاعــات مردم پایه از راهبردهای ســند تحول وزارت 
اطلاعات به شمار می رود اظهار داشت: همه تلاش های 
دولت مردمی و انقلابی آیت الله رئیسی بر رفع مشکلات 
و ارتقای معیشــت مردم متمرکزشده است. وی جنگ 
کنونی علیه نظام اسلامی ایران را جنگ ترکیبی خواند و 
گفت: آمریکا با استفاده از جنگ نرم و تحریم های ظالمانه 
به دنبال احیای سلطه تضعیف شده خود در منطقه بوده، 
اما با شکســت مواجه شده است. وزیر اطلاعات با اشاره 
به تحرکات گروهک های ضدانقلاب، به کشورهایی که 
زمینه و بستر اقدام علیه جمهوری اسلامی ایران را فراهم 
می کنند هشدار داد و افزود: کشورهایی که به دشمنان 
ملت ایران کمک کنند، منتظر تلافی باشند. وی با اشاره 
به مزدوری گروهک ها برای رژیم صهیونیســتی عنوان 
کرد: گروهک کومله به عنوان مزدور رژیم صهیونیستی 
عمل می کند. حجت الاسلام والمسلمین خطیب استفاده 
از ظرفیت رسانه ملی، رسانه ها و شخصیت های فرهنگی 
و فضای مجازی را برای افشــای جنایات گروهک های 
ضدانقلاب و تشــریح خدمات و موفقیت های کشــور 
در قالــب جهاد تبیین ضروری دانســت و تصریح کرد: 
نیروهای امنیتی و اطلاعاتی از هرگونه تحرکات دشمن 
به خوبی آگاه اند و اقدامات تهاجمی و آفندی در دستور 
کار جامعه اطلاعاتی است. اسماعیل زارعی کوشا استاندار 
کردستان هم در این نشست با اشاره به ۲۲۷کیلومتر مرز 
مشترک میان اســتان کردستان با کشور عراق، امنیت 
کنونــی را حاصل تلاش نیروهای نظامــی، انتظامی و 
نیروهای امنیتی عنوان کرد و اظهار داشت: از همراهی 
مردم در حفظ و ارتقای امنیت کنونی صمیمانه تشکر 
می کنیم. در پایان این جلسه از زحمات مدیرکل سابق 
تقدیر و مدیرکل جدید اطلاعات استان کردستان معرفی 

شد.

انتقاد قائم مقام حزب موتلفه از انتشار فیلم علیه 
گشت ارشاد:

عقب نشینی نکنید!
حمیدرضا ترقی با اشــاره به موضوع صیانت از خانواده 
اظهار کرد: با توجه به نزول سوره انسان، خانواده هسته 
اولیه جامعه سازی اســلامی در فرآیند انقلاب اسلامی 
اســت و قانون اساسی جمهوری اســلامی در اصل ۲۹ 
به حقوق خانواده تأکید و مقررشــده در قانون گذاری ها 
صیانت از خانواده موردتوجه قرار گیرد. به گزارش روابط 
عمومی حزب موتلفه اسلامی، ترقی علت تهاجم غرب 
بــه کانون خانواده در ایران از طریق رســانه ها و فضای 
مجازی را جلوگیری از شــکل گیری خانواده تراز اسلام 
در ایران و مانع تراشــی در مسیر جامعه سازی اسلامی 
دانست. ترقی افزود: معتقدیم خانواده در این راستا باید 
موردتوجه مجلس و دولت قرار گیرد. وی ادامه داد: ایجاد 
دوقطبی در موضوع برخورد با بی حجابی و ســاخت و 
انتشــار کلیپ های تحریک کننده علیه گشت ارشاد در 
اوج موفقیت دیپلماسی ایران، توطئه دشمنان و منافقین 
داخلی و خارجی برای کم رنگ کردن موفقیت های نظام 
در جهان اســت. قائم مقام حزب موتلفه اسلامی افزود: 
بی حجابی و سســت کردن مقابله با عدم رعایت قانون 
عفاف و حجاب به بهانه های ســاختگی گشــت ارشاد، 
همگی مقابله ضدانقلاب با جامعه سازی اسلامی است 
و نباید در برابر آن عقب نشینی کرد. ترقی تصریح کرد: 
رعایــت حجاب هم یک تکلیف و واجب شــرعی و هم 
یک  تکلیف قانونی اســت. کسانی که به وجوب شرعی 
آن اعتقاد ندارند باید از الزام قانونی آن مثل بقیه قوانین 
تبعیت کنند و برخورد با قانون شــکن وظیفه ضابطین 
قضایی اســت. وی از کوتاهی های دســتگاه ها در طول 
۴دهه به لحاظ کار فرهنگــی در این زمینه انتقاد کرد 
و گفت: کار ریشــه ای به موازات کار ظاهری باید انجام 
شود. ترقی در بخشی دیگر از سخنان خود از عدم اخذ 
مالیات از بیش از ۶۰۰۰خانه خالی در مشــهد خبر داد 
و گفت: بخشــی از این خانه ها متعلق به بانک هاست. از 
دستگاه مالیاتی استان درخواست می شود نسبت به اخذ 
مالیات از این خانه ها اقدام و زمینه بهره وری مردم از این 

خانه های خالی را فراهم کند.

خطیب نماز جمعه تهران:
غرب قرارگاه فرهنگی علیه حجاب را 

فرماندهی می کند
بــه گزارش ایســنا، آیت الله ســید احمــد خاتمی در 
خطبه های این هفته نماز جمعــه تهران گفت: ترویج 
بی حجابی و شــبهه در رابطه با حجاب که در یکی دو 
هفته اخیر غربی ها به آن دامن می زنند، عقده گشایی از 
تلاش مذبوحانه شــان هست. زن ایرانی با چادر در همه 
عرصه ها خوش درخشیده است و آن ها عصبانی شدند و 
تجلی عصبانیت خود را علیه حجاب نشان داده و سخن 
گفته اند و قرارگاه فرهنگی علیه حجاب و ترویج بی حجابی 
آنجاســت و آن ها دارند آن  را فرماندهی می کنند، این 
فرمایــش اول رهبری بود. وی افزود: در نوبت قبل بیان 
کــردم که حجاب مبنای قرآنی و فقهی دارد و علما آن 
را از ضروریات دین می دانند و به این شبهه اشاره کردم 
که برخی می گویند شما چرا مشکلات اقتصادی را رها 
کرده اید و به چند تار موی زنان می پردازید؟ پاسخ این 
شبهه را نیز دادم که فریاد ما درباره مشکلات اقتصادی 
اگر بیش از موضوع حجاب نبوده باشد کمتر نبوده است. 
بخشی از حرف من را تحریف کردند. گفته بودم بسیاری 
از کســانی که »بی حجاب هستند« اما »شل حجابی و 
کم حجابی« را به حرف مــن اضافه کردند. کم حجابی 
هم گناه اســت اما من درباره »بی حجابی« حرف زدم. 
امام جمعه موقــت تهران افزود: من گفتم بســیاری از 
بی حجاب ها برخاسته از همین خانواده هایی هستند که 

تدین ندارند؛ این حرفی بود که من زدم.

خبر

همدلی| رفتارهای پوپولیستی جان تازه ای 
در عرصــه سیاســت ایران گرفته اســت؛ 
رفتارهایی که بســیاری می گویند از زمان 
دولت محمود احمدی نــژاد رواج زیادی در 
بین مسئولین پیدا کرد و در هر دوره طیف 
جدیدی از سیاســیون با سبکی تازه آن را 

گسترش داده اند. 
حــالا در دوره ای که تقریبــاً همه نهادهای 
انتخابی و انتصابی در اختیــار اصولگرایان 
اســت آنان از هر موضوع و حادثه ای برای 
طــرح خود اســتفاده می کننــد و به جای 
حل ریشــه ای مشکلات دست به رفتارهای 
پوپولیستی می زنند. حالا دوباره وقوع سیلی 
فرصت خوبی در اختیار مسئولان قرار داده 
اســت تا بــار دیگر با گرفتــن عکس های 
متعدد و تبلیغات همراهانشان در شبکه های 
اجتماعــی به مــردم اعلام کننــد در حال 
خدمت هستند. درحالی که خدمت واقعی را 
که می توانسته باعث کاهش خسارت سیل 
و دردسر مردم شــود انجام نداده اند و حالا 
تنها با گرفتن عکس مدعی خدمت رســانی 

هستند.
طی ســال های اخیــر هــر گاه صحبت از 
رفتارهای پوپولیستی در میان بوده اول ازهمه 
نام محمود احمدی نژاد به مطرح شده است. 
احمدی نژاد رئیس جمهوری سابق با ادبیات 
خاص خود وارد میدان سیاست شد و سعی 
کرد با رفتارهای متفاوت از سیاســتمداران 
خود از فشــار منتقدان کم کند. او بود که 
کارناوال سفرهای استانی را به راه انداخت و 
تلاش کرد مدعی شود که می خواهد بدون 

واسطه با مردم ارتباط بگیرد. 
او در ابتدا توانســت توجه مردم را به خود 
جلب کند اما باگذشــت زمــان و افزایش 
فشــارهای ناشی از ســوءمدیریت دولت بر 
مردم، کم کم رفتارهای پوپولیســتی او نزد 
افکار عمومی رنگ باخت و مشــخص شــد 
که این ها تنها حربــه ای برای انحراف افکار 
عمومی اســت؛ امــا بااین حــال این بدعت 
سیاســی در ایران پا گرفت و بسیاری بر آن 
شــدند تا قبل از انجام هــر کاری تبلیغات 

شخصی خود را افزایش دهند. 
با این تفاوت که حالا مانند ســابق نیســت 
و افکار عمومی نســبت به این گونه رفتارها 

خیلی زود واکنش نشان می دهد.
با وقوع سیل این روزها در شهرهای مختلف 
کشور نوع رفتار نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی و به ویژه علیرضا زاکانی شــهردار 
تهران بیش از همــه موردتوجه و البته نقد 

قرار گرفته است. 
تیم تبلیغاتی زاکانی خیلی زود تصاویری از 
او منتشر کرد که نشان می داد با کت وشلوار 
در ســیل حاضرشــده و تا زانو در گل ولای 
فرورفته است؛ درحالی که همراهان او چکمه 

به پای دارند و نشــان می دهد که او عامدانه 
از پوشــیدن چکمه امتناع کرده است. تیم 
تبلیغاتــی او تلاش کردند ایــن تصاویر را 
نمونه ای از تلاش های زاکانی برای مدیریت 
بحران نشان دهند. درحالی که واکنش افکار 
عمومی بیشتر نسبت به این موضوع منفی 
بود. بسیاری نوشــتند که این نوع برخورد 
زاکانی بیشــتر نشان می دهد که او خیلی با 
بحران آشنایی ندارد و حتی نمی تواند لباس 
مناسب برای حضور در مواقع بحرانی بر تن 
کنــد. در پی این کنایه در توییتر هشــتگ 
»چکمه« ترند شــد و بســیاری به زاکانی 
یادآور شدند که او می توانسته به جای اینکه 
لباس ها و کفش هایش را بیهوده گلی کنی 

از چکمه استفاده کند.
امــا انتقــادات زمانــی به زاکانی شــدت 
گرفت که او دســت به رفتــاری عجیب در 
تبلیغات زد. نزدیکان زاکانی عکســی از او 
منتشر کردند که نشــان می داد او با لباس 
و کفش های گلی در حال ورود به جلســه 
ستاد اربعین اســت. بسیاری در توییتر این 
تصاویــر را نمونه واقعی رفتار پوپولیســتی 
توصیف کردند. برخی هم یادآور شــدند که 
زاکانی حتی برای این کار خود حاضر است 
یک ساختمان رسمی اداری را با کفش های 
گلــی، کثیف کنــد و مســئول نظافت آن 
ســاختمان را به زحمت بیندازد تا به هدف 

تبلیغاتی خود دست یابد.
حسین نقاشی از فعالان سیاسی اصلاح طلب 
در توییتر دراین باره نوشت: »زاکانی  همان 
کاری را می کند که سیســتم تحت عنوان 

»کارجهادی« از مدیرانش می خواهد. 

 مثلًا به جای پیشــگیری و مراقبت در برابر 
بلایای طبیعی، با کت وشلوار و کفش به آب 
بزنی و با همان وضع گل آلود راهی جلســه 
ســتاد اربعین شــوی! در واقع برای جبران 
بحران دســتاورد و ناکارآمدی، دســت به 

ریاکاری سیستماتیک بزنی!«
فرد دیگری دراین باره نوشت: » آقای زاکانی 
حق باشماست! تهِ کاری که شما برای جان 
آدمیزاد می کنی این اســت که با شــلوارِ و 
لباس گِلی بروید جلسه!  اما  اگر در هر نقطه 
دیگر از ایــن کره  خاکی، هفــت نفر  جان 
خودشــون رو نه در پایتخــت و اصلی ترین 
شهر یک کشــور بلکه در کوچک ترین شهر 
از دست میدادن دست کم نفر اصلی حادثه 

استعفا  می داد!«
بااین حال برخی از فعالان توییتری اصولگرا 
هــم از این رفتــار زاکانی دفــاع کردند و 
همان طــور که او می خواســت ایــن رفتار 
را نمونه خدمت به مردم دانســتند. برخی 
از ایــن طیف هم بــا یــادآوری رفتارهای 
چهره های سیاسی اصلاح طلب تأکید کردند 
که اصلاح طلبــان با این گونه رفتارها مواجه 

ای دوگانه دارند.
 از جمله فردی نوشــت: »چطور شــرمتان 
دوچرخه سواری شهردار  برای  که  نمی شود 
حناچــی آن همه تبلیغات به راه انداختید و 
تمبر یادگاری منتشــر کردید و حالا رفتن 
مدیران جهادی به میدان خدمت به مردم را 
ریا می دانید؟« در همین حال برخی ضمن 
اینکه رفتار زاکانی و برخــی از نمایندگان 
مجلــس را در ایــن حادثــه پوپولیســتی 
دانستند تأکید داشتند که اصلاح طلبانی که 

حالا منتقد زاکانی شده اند در زمان شورای 
شهر ســابق از رفتارهای پوپولیستی پیروز 

حناچی دفاع می کردند.
 نجفــی تهــران از دیگر فعــالان توییتری 
نوشت: »پوپولیسم و ریاکاری این گونه است 
که کاندیدای پوششی  و همفکرانش که در 
هزینه تراشی برای کشــور و ملتّ استادند، 
بــدون کلاه ایمنی در محــل وقوع حادثه 
ســیل حاضر می شــوند و با همان لباس و 
کفش گل آلود آسانســور و راهروهایی را که 
توســط نیروهای زحمتکش خدماتی تمیز 

شده است به کثافت می کشند.«
اما ایــن رویدادها هم زمان بود با یکی دیگر 
از ســفرهای استانی ســید ابراهیم رئیسی 
کــه برخی هم این ســفرهای رئیســی را 
ادامه همان ســبک ســفرهای احمدی نژاد 
می دانند. منتقدان تأکید دارند که رئیســی 
تنها بــرای جلب رضایت عمومی این کار را 
ادامه می دهد و تلاش می کند که نشان دهد 
به فکر مردم است؛ درحالی که تصمیمات او 
در عمل اثر مثبتی بر زندگی عمومی مردم 
نداشته اســت. او در تازه ترین سفر استانی 
خود به همــدان فیلمی منتشــر کرده که 
نشان می دهد بدون برنامه قبلی برای سلام 
و احوالپرســی به دیدن امام جمعه یکی از 

شهرها می رود. 
در  او  همراهــان  می گوینــد  بســیاری 
ماشین های ســفرهای استانی هر بار تلاش 
می کنند رفتار او را در ماشــین تشــریفات 
به گونه ای به تصویر بکشند که نشان دهند 
او همواره به فکر نوع برخورد صمیمانه خود 

با مردم است.

انتقاد از رفتار تبلیغاتی زاکانی در سرکشی به مناطق سیل زده تهران

پوپولیستهادرگلمیمانند

همدلی| دولت سید ابراهیم رئیسی همچنان 
در فاز انکار مشــکلات و اعتراض های مردم 
است. رئیسی در این مدت اعتنایی جدی از 
خود نسبت به اعتراضات گسترده مردم نشان 
نداده است. ضمن اینکه تلاش دارد تا بگوید 
این وضعیت امروز ایران نتیجه اراده و تصمیم 
مردم اســت و این مردم هستند که از دولت 
می خواهد به این وضــع ادامه دهد. در کنار 
او دیگر اعضای کابینــه هم افکار عمومی را 
برای انکار واقعیت های امروز ایران تحت فشار 
می گذارند. آنان رســما می گویند هر کسی 
غیرازآنکه بخواهد از وضعیت امروز کشــور 
تعریــف و تمجید کند دروغ گفته و ســیاه 

نمایی کرده است.
در  رئیس جمهوری  رئیســی  ســیدابراهیم 
ســفر استانی خود به همدان دوباره به مردم 
وعده داده اســت؛ وعده ای که هیچ برنامه و 
پشتوانه روشنی برای آن تعریف نکرده است. 
او در جمع مردم کبودرآهنگ، در بخشــی 
از ســخنانش به دغدغه کار و اشتغال جوان 
تحصیل کرده پرداخته و گفته: »کار منحصر 
به کار اداری نیست، فقط نشستن پشت میز 
در یک ســازمان و اداره نیست، بهترین کار 
را دامــداران و صنعتگــران و ... دارند، فقط 
یک بخش کارها اداری اســت، تماماً اداری 
نیســت. این دغدغه شما نســبت به مسئله 
کار درست بوده و در دستور کار دولت است، 
ایجاد اشتغال به ویژه اشــتغال روستایی در 
این مناطق می تواند به خوبی و به زودی فعال 
شود. اعتباراتی در این سفر در نظر گرفتیم تا 
بخشی از مسئله بیکاری کاهش پیدا کند و 

به اشتغال تبدیل شود.«
 رئیسی مشخص نکرده که چگونه قرار است 
صرفاً براثر ســفر اســتانی او مشکل اشتغال 
در این اســتان کاهش پیدا کند و یک عده 
صاحب شــغل شــوند؛ اما بخش دیگری از 
سخنان او اختصاص به انکار واقعیت ها داشته 

است.

بــزرگ  منطقه  رئیســی گفته: »ســرمایه 
دلدادگی به ارزش های انقلاب و شهداســت. 
شهرستان شما جزو مناطق برجسته کشور 
اســت و رهبر انقلاب به بنده و شما توصیه 
کردند مراقب باشــید هویت شــما را مورد 
آســیب قرار ندهند. دشمن دنبال این است 
مردم را از هویت انقلاب دور کند. دشــمن 
می داند مردم خطــر می کنند و این موضوع 
موجب یأس دشــمن و امیدواری نیروهای 
انقلابی اســت. در دنیا جنگ اراده ها وجود 
دارد، ملت ما اراده کرده مسیر شهدا را ادامه 
دهد و راه را همــوار کند و هیچ تحریمی را 

مانع نداند.«
رئیسی رســما خود را به جای مردم گذاشته 
و مدعی شــده اســت: »ما باید با شعار »ما 
می توانیــم« امور را پیش ببریم. این موضوع 
معنایش شکســت دشــمنان انقلاب است 
به طوری کــه مردم رســماً اعــلام می کنند 
می توان بــا مقاومت تحریــم را بی اثر کرد؛ 
بنابراین وظیفه خود می دانیم به خواســت 
مردم ایستادگی مقابل زیاده خواهان و مقابل 
نظام ســلطه را در دســتور کار قرار دهیم و 
از مواضع جمهوری اســلامی عقب نشــینی 

نکنیم.«
این ادبیات رئیسی در کنار دیگر همکارانش 
نشان می دهد که دولت او قصد ندارد خیلی 
به صدای اعتراض مردم در شــرایط سخت 
اقتصادی توجهی کند. سیدمحمدحســینی 
معاون پارلمانی رئیس جمهوری در همایش 
روز خبرنگار تأکید کرد: »دشمنان با تبلیغات 
منفی و برجســته کردن موارد ضعف جزئی، 
بــه دنبال ایجــاد ناامیدی در بیــن مردم و 
تحت الشعاع قرار دادن دستاوردها و اقدامات 
مهم دولت مردمی هســتند که متأســفانه 
برخی نیز در داخل با آنان همنوایی می کنند.

حســینی با بیــان اینکه دولــت از انتقاد و 
پیشــنهادهای منصفانه و ســازنده استقبال 
می کنــد از خبرنــگاران و اهالــی رســانه 
خواست در کنار بیان منصفانه نقاط ضعف، 
دستاوردها و موفقیت بزرگ دولت را مطرح 

کنند تا دشمنان نتوانند سوءاستفاده کنند.
معاون امور مجلس رئیس جمهور با اشــاره 
به اقدامات دولت مردمی در عرصه سیاست 
خارجی اظهار داشــت: عده ای در گذشــته 
مدعــی بودند کــه فقط آن ها زبــان دنیا را 
می فهمنــد و می تواننــد مذاکــره کنند اما 

همــگان دیدند که وضعیــت به گونه ای رقم 
خورد که حتی وزیــر نفت دولت قبل که او 
را ژنرال می نامیدنــد، صراحتاً اعلام کرد که 
نمی توانــد نفت بفروشــد و حتی در صورت 
فروش نفت، نمی تواند پــول آن را به داخل 
کشــور وارد کند و چاره مشکل را پذیرفتن 
اف ای تــی اف و کوتــاه آمــدن در مقابل 
زیاده خواهی ها می دانســت و همین شرایط 
را در خصوص واردات واکســن نیز داشتیم. 
چنین ادعاهایی در حالی اســت که در طی 
ماه های اخیر، درآمدهــای حاصل از فروش 
نفت و مشــتقات آن ۶برابر شــده است لذا 
معلوم می شــود که اگــر اراده جدی وجود 

داشته باشد می توان بر مشکلات غلبه کرد.
معــاون رئیس جمهــور گفت: »متأســفانه 
برخی هــا، مســائل جزئی و حاشــیه ای را 
به مســئله اول و تیتر اصلــی اخبار تبدیل 
می کنند تا مــردم از دســتاوردهای دولت 
مطلع نشــوند. متأســفانه در دوره گذشته، 
بسیاری از پروژه های عمرانی حتی آن هایی 
که پیشرفت بالای ۹۰درصد داشتند، معطل 
رهاشــده بودند اما امــروز دولت مردمی در 
قالب ســفرهای اســتانی به دنبال تکمیل و 
بهره برداری از پروژه های نیمه تمام در سراسر 

کشور است.«
دولت در حالی تلاش می کند که بگوید مسیر 
پیشــرفت را طی می کند کــه طی ماه های 
اخیر بســیاری از نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی از تریبــون صحــن علنی مجلس 
شورای اســلامی رســما اعلام کرده اند که 
مردم تحت شــدیدترین فشارهای اقتصادی 
هســتند. نماینــدگان مجلــس تصمیمات 
دولــت و ســوءمدیریت دولت رئیســی را 
مهم ترین عامل ســختی های معیشتی مردم 
می دانند. بااین حال رئیسی همچنان در همه 
سخنرانی ها خود به مردم وعده روزهای بهتر 
را می دهد و تأکید دارد که تابه حال دولت او 

موفقیت های زیادی را به دست آورده است.

روایت رئیسی از دوگانه مقاومت و تحریم

تأکید رئیس سابق سازمان حوزه ها و 
مدارس علمیه خارج کشور:

شکاف عمیق میان روحانیت و مردم
به گــزارش شــفقنا، حجت الاسلام والمســلمین 
محمدرضــا نورالهیان به مســائل مهمــی درباره 
رابطه فعلی مردم و روحانیت اشــاره کرد و برخی 
چالش های اساسی امروز روحانیت را مورد کنکاش 

و بررسی قرارداد.
وی اظهار داشت: از مرجعیت انتظار نداریم که در 
برابر تمام اتفاقاتی که در دنیا می افتد اعلام موضع 
کنــد، گرچه در جای خود امری با اهمیت و مورد 
انتظار است، لااقل در خصوص کشورمان در زمینه 
مسائل اسلامی و غیر اســلامی که روی می دهد، 

بی تفاوت و ساکت نباشند.
 امروز شاهدیم مرجعیت شیعه برای برخی مراسم 
حکومتــی و دولتی بیانیه می دهــد، اما در مقابل 
بسیاری از جور و ســتم و نابرابری ها و تصمیمات 
اشتباه و برخوردهای بســیار خشن با مردمی که 
بسیاری شان مقلدین همین مراجع هستند کمتر 
صدایی بلند می شــود و مردم ما به درستی این را 
می فهمنــد. در حقیقت اتفاقی افتاده که در تاریخ 

تشیع بسیار ناگوار است.
وی ادامه داد: اگر من و شما مروری به حوادثی که 
در این روزها اتفاق می افتد، داشته باشیم می بینیم 
که متأســفانه بســیاری از امام جمعه ها و امامت 
جماعت ها یک متن دســتوری و تعریف شده ای را 
می خوانند. پس ما چه امتیازی بر دیگر روحانیون 
و از جمله ملاهای سعودی داریم! بسیاری از ما این 
کج راهه را می رویم، ما این نبودیم. سلمان، مقداد، 
عمار و ابــوذر عالمان دینی بودنــد، مجموعه ای 
کوچک، اما بسیار با کفایت که در برابر هر خطا و 
انحرافی مردانه ایستادند. سلمان فارسی روزی که 
ســقیفه شروع شد به زبان فارسی دو نکته را بیان 

کرد که در تاریخ ماندگار شده است. 
فرمود: »کِردید و نکِردید« یعنی یک کاری کردید 
ولی آن کاری که نباید اتفاق می افتاد و نباید مردم 
را از در خانه علی )ع( می گرفتید و به جای دیگری 

می بردید، آن گناه اتفاق افتاد. 
ســلمان عربی صحبت می کــرد ولی آن روز برای 
اینکه در تاریخ اســلام ثبت شــود، با زبان فارسی 

خود به لهجهِ )شیرازی( به این نکته اشاره کرد.
وی افزود: در تاریخ همــواره می بینیم که علمای 
دیــن، رهبران مذهبی در مکتب تشــیع در برابر 
نابرابری ها و بی عدالتی ها، فسادها و بی بندوباری ها 

یک موضع سازنده داشتند. 
اگــر امروز روحانیت در میان مردم می نشســت و 
مباحــث و درد دل های مردم را گوش می داد و به 
خانه های مردم می رفت، رابطه دلی ایجاد می شد 
و اگر امروز این رابطه به رابطه پشت میزنشــینی 
با ارباب رجوع تبدیل نمی شد، محبوبیت روحانیت 
این قدر سقوط نمی کرد، این علائم است که نشان 
می دهد گســل بسیار شــدیدی میان بسیاری از 
روحانیــت و مردم ایجادشــده و این فاصله ظرف 
امروز و فردا قابل ترمیم نیســت، مرزبانان مرزهای 
عقیدتی مردم، خود با دست خود آسیب شدیدی 

بر این حصن و رسالت عظیمشان وارد کرده اند.

فعال سیاسی اصولگرا:
آقازاده ها باید تحت رصد نهادهای 

مسئول باشند
ناصر ایمانی فعال سیاســی اصولگرا گفت: مسئله 
پدیــده آقازاده ها، موضوع بســیار مهمی اســت. 
آقــازاده یعنی فردی بــه خاطر انتســاب پدر یا 
قوم وخویش هــای درجه اول خود، بــدون اینکه 
اســتحقاق داشته باشــد به منافع قدرت یا ثروت 
غیرعادی و خارج از روال قانونی می رســد؛ یعنی 
اســتفاده از رانــت اینکه پدر در قدرت اســت و 
فرزند با استفاده از رانت پدر در مناصب حکومتی 
می تواند به قدرت، اطلاعات ارزشــمند محرمانه، 

ثروت یا یک مسئولیتی خارج از روال برسد.
به گــزارش خبرآنلاین ایمانی افزود: ما نمی توانیم 
یک حکم کلی صادر کنیم و بگوییم همه فرزندان 
مسئولان باید تا آخر عمر حتی معلم ساده مدرسه 
هم نباشند؛ بنابراین تأکید می کنم که این موضوع 
باید از هم تفکیک شــود، نبایــد در افکار عمومی 
فضایی را ایجاد کنیم که هر کسی فرزند مسئولی 
است به انگ رانت یک نان هم نتواند برای خانه اش 
بخرد. این مسئله آقازاده ها مختص به ایران نیست، 
حتی در کشورهای پیشرفته هم وجود دارد البته 

با نسبت کمتر.
او ادامه داد: مــا نباید فضای جامعه را یک فضای 
احساســی کنیم، مــا باید در افــکار عمومی یک 
تفکیک منطقی برای این موضوع از طریق رسانه ها 
و فضای مجازی به وجود بیــاورم که صرفاً فرزند 

مسئول بودن آقازادگی محسوب نمی شود. 
مســئله دوم اینکه بــه لحاظ قانونــی باید دقت 
بیشــتری روی رفتار کســانی که فرزنــدان افراد 
ذی نفوذ هســتند انجام شــود، به طوری که اصلًا 
مانع کارشان نشــود و فقط مطالعه بیشتر صورت 
بگیــرد که خدانکرده از امکانات بیت المال و اموال 
عمومی، اســتفاده رانتی و غیرقانونی نکنند و اگر 
هم می کنند قبل از اینکه بخواهد به مراحل حادتر 

برسد با تذکر موضوع حل شود. 
نکته بعد اینکه فرهنگ ســازی کنیم، پدرانی که 
مســئولیتی دارند و فرزند آن ها از رانت اســتفاده 
کرده به محض از اطلاع، از کار فرزند تبری جویند 
در نقطه مقابل، متأســفانه شاهدیم آقازادگانی از 
رانت پدرانشان اســتفاده کرده اند و بعدازاینکه با 
آنان برخورد می شــود، پدران معمولاً می آیند و از 

فرزندشان دفاع می کنند.

خبر


